
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 

 

 

 
 

N° 35 DEL 09/04/2020 
 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

INDAGINE MORFOBATIMETRICA DEL FONDALE MARINO DI UN’AREA DEL 

GOLFO DI TRIESTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO "STRATEGIA MARINA" - 

CUP E85J20000010001 CIG 827166276A 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione: 

 

 

 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 

 



VISTI: 

-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 

  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 

dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 

del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-

2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 

di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

 il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 

dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 

PREMESSO che nell'ambito dell’ applicazione dell’art. 11 del D.LGS 190/2010 (attuazione della 

direttiva 2008/56/CE che istituisce un quadro per l'azione comunitaria nel campo della politica 

per l'ambiente marino) - Modulo 9 del Programma Strategia Marina 2020, ARPA FVG dovrà 

svolgere una campagna di indagini geofisiche ad alta risoluzione allo scopo di riportare su idonea 

cartografia, le caratteristiche batimetriche e morfologiche dei fondali marini oggetto di 

monitoraggio; 

 

VISTA  la Richiesta di Approvvigionamento n. 238 del 05/03/2020 della SOC Stato dell’ambiente 

“Effettuazione di un rilievo morfobatimetrico nell'area 9c (25 km^2) antistante Grado (G0) - 

MODULO 9 del Programma Strategia Marina”; 

 

RICHIAMATO il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato e integrato dal d. lgs. n.56 del 19 

aprile 2017, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

RITENUTO, di avviare la procedura per l’affidamento del servizio, tramite procedura negoziata da 

esperire nella Piattaforma del Mercato elettronico della pubblica Amministrazione ME-PA con 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, con il criterio del minor prezzo 

stante le  caratteristiche standardizzate del servizio richiesto; 
 

VISTI gli allegati capitolato tecnico e disciplinare di gara, parte integrante del presente 
provvedimento, che disciplina le modalità di esecuzione del servizio; 

 

 

DETERMINA 

 



 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

1) di esperire la procedura negoziata tramite piattaforma Me-Pa – bando “Servizi di 

Monitoraggio Ambientale e Sanitario” - Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato 

Elettronico abilitati al bando; 

2) di approvare il capitolato tecnico e il disciplinare di gara allegati quale parte integrante del 

presente provvedimento, relativo alla procedura negoziata per l’affidamento del Servizio 

di indagine geofisica-morfologica del fondale marino nel Golfo di Trieste; 

3) di stabilire che l’importo di 40.000,00 rientra nel Progetto “Strategia Marina” – anno 2020”  
– conto 315.900.10. 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Roberto Visintin 

 

 

 



 Atto n. 35 del 09/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 09/04/2020 14:20:07

IMPRONTA: B9B3385C244C2D3137315EA5019AE22A2C5439934A2DA35FE259A7AD1FAED3A6

          2C5439934A2DA35FE259A7AD1FAED3A6E335545C7A96B42D5A77050371EBFC7B

          E335545C7A96B42D5A77050371EBFC7BA3E28103CBEFA6D699C7386B9F235D98

          A3E28103CBEFA6D699C7386B9F235D980A3397BA298A13A7917EAA821576735B


